
ZATWIERDZAM:

Marcin Kierwiński

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji1) 

Warszawa, dnia 19 lutego 2024 r.

ZARZĄDZENIE NR 2/24
WOJEWODY OPOLSKIEGO

z dnia 12 stycznia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Opolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Opolu

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Statucie Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, stanowiącym załącznik do zarządzenia 
nr 122/16 Wojewody Opolskiego z dnia 3 października 2016 r. w sprawie nadania Statutu Opolskiemu 
Urzędowi Wojewódzkiemu w Opolu (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2023 r.  poz. 2446 i poz. 3016), wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Wicewojewodzie – należy przez to rozumieć Wicewojewodę Opolskiego albo I i II Wicewojewodę 
Opolskiego;”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5.1. Wojewoda realizuje zadania przy pomocy Wicewojewody albo I i II Wicewojewody, Urzędu oraz 
organów rządowej administracji zespolonej w województwie.

2. Wicewojewoda lub I i II Wicewojewoda wykonują zadania i kompetencje w zakresie określonym 
przez Wojewodę.

3. Jeżeli Wojewoda nie może pełnić obowiązków służbowych zakres zastępstwa Wicewojewody lub 
I Wicewojewody rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje Wojewody.

4. Jeżeli Wojewoda i I Wicewojewoda nie mogą pełnić obowiązków służbowych zakres zastępstwa 
II Wicewojewody rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje Wojewody.

5. Wojewoda, jako kierownik Urzędu, odpowiada za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, 
skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej w Urzędzie.”;

1) Prezes Rady Ministrów Pan Donald Tusk upoważnił na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 
Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 ze zm.), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) Pana Marcina Kierwińskiego 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zatwierdzania statutów oraz zmian statutów urzędów wojewódzkich.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 491



3) w § 8 ust. 1:

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) Wydział Polityki Społecznej;”,

b) po pkt 6a dodaje się pkt 6b w brzmieniu:

„6b) Wydział Zdrowia;”;

4) w § 9 ust. 1:

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej;”,

b) po pkt 6a dodaje się pkt 6b w brzmieniu:

„6b) Dyrektora Wydziału Zdrowia;”;

5) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Do zakresu działania Wydziału Polityki Społecznej należy realizacja zadań Wojewody objętych 
działami administracji rządowej, w szczególności:

1) praca;

2) zabezpieczenie społeczne;

3) rodzina;

4) administracja publiczna w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych i innych zdarzeń 
zagrażających bezpieczeństwu powszechnemu w części dotyczącej przyznawania zasiłków rodzinom 
lub osobom samotnie gospodarującym, poszkodowanym w wyniku klęsk żywiołowych;

5) gospodarka, w części dotyczącej zadań Wojewody związanych z udzielaniem gminom dotacji na 
wypłatę dodatku energetycznego.”;

6) po § 15a dodaje się § 15b w brzmieniu:

„§ 15b.1. Do zakresu działania Wydziału Zdrowia należy realizacja zadań Wojewody objętych działem 
administracji rządowej: zdrowie.

2. W ramach Wydziału funkcjonuje wojewódzki koordynator ratownictwa medycznego i Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego w Opolu.

3. Do zadań Wydziału należy obsługa:

1) Wojewódzkiej Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych;

2) Wojewódzkiej Rady do spraw Potrzeb Zdrowotnych.”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Opolu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

  

Wojewoda Opolski

Monika Jurek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 491


		2024-02-20T10:56:29+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




